MOÇÃO  DE  APLAUSOS  Nº 001/2017

  Os vereadores ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ e ISMAEL
APARECIDO MARÇAL que ao final subscrevem, no uso de suas atribuições legal,
apresentam, para que seja encaminhada, a seguinte Moção de Aplausos:-

    Aos Organizadores da Cavalgada, representada pela senhora
Sandra Maria da Cruz, Assessora do Setor de Agricultura que foi realizada no transcorrer no
aniversário de emancipação política do município de Meridiano, dia 19 de março, juntando,
para que esta propositura mereça aprovação desta Casa de Leis, a seguinte
JUSTIFICATIVA :

    "A cavalgada realizou-se com a participação de inúmeros
cavaleiros, boiadeiros e amazonas que proporcionaram um lindo espetáculo a toda
comunidade Meridianense e aos nossos visitantes.

    Ressaltamos o empenho dedicado no resgate das tradições de
nossa cultura que com certeza, através da gestora do Pronaf, realizou um trabalho
engrandecido e exemplar, onde sempre terão o apoio e reconhecimento indispensável deste
Poder Legislativo.

Sendo assim, a Câmara Municipal, por meio de sua Mesa
Diretora, não poderia deixar de manifestar o seu caloroso aplauso a todos os organizadores e
participantes da cavalgada, levando as nossas sinceras congratulações em nome do povo
Meridianense, como forma de agradecimento.

 Sem dúvida, foi um evento organizado de forma sublime, e que

com certeza, levou o nome de nossa cidade pela presteza e eficiência na organização do
evento.

Na oportunidade gostaríamos de parabenizar os participantes e

os responsáveis pela realização da cavalgada, encaminhando posteriormente, cópia dessa
Moção a senhora Sandra Maria da Cruz.

    Sala das Sessões em, 20 de março de 2017.

-ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ-
Vereador

-ISMAEL APARECIDO MARÇAL-
Vereador